

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Wołomińskiej Rady Seniorów odbytego w dniu 4 września 2020 roku.

Po ponad półrocznej przerwie spowodowanej pandemią, z zachowaniem norm sanitarnych, odbyło się trzecie w 2020 roku posiedzenia WRS, którego otwarcia i powitania przybyłych gości oraz członków Rady, dokonała Przewodnicząca Celina Subda.

Po przyjęciu (przez aklamację) przedłożonego projektu porządku obrad (w załączeniu), Zastępca Burmistrza Wołomina Łukasz Marek oraz Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji UM Joanna Żero, w imieniu Burmistrz Elżbiety Radwan, złożyli obchodzącym w tym roku równe rocznice urodzin tj. 70-tą i 75-tą (członkom Rady), a mianowicie Celinie Subda, Gabrieli Czarneckiej, Wandzie Miętus, Elżbiecie Piątek i Jerzemu Turkowi gorące życzenia, uśmiechu, zdrowia i radości, dziękując jednocześnie za pracę jaką włożyli na rzecz społeczności seniorskiej.

Po wykonaniu okolicznościowych (pamiątkowych) fotografii przystąpiono do realizacji roboczej części posiedzenia.

Ad.3

Informację o działaniach swoich kół (klubów) seniora przedstawili: Alina Rzempołuch (LK), Teresa Wosińska (Koło nr 1 PZERil), Gabriela Czarnecka (Klub „Życie”) oraz Leonard Wikieł (Prezes Zarządu Rejonowego PZERil).

Ponadto, krótkich wyjaśnień, dotyczących stanu pandemii w pow. wołomińskim udzielili Łukasz Marek oraz Jerzy Turek. Zwrócili też uwagę na przestrzeganie reżimu sanitarnego i zachowanie wszelkiej ostrożności w tym zakresie.

Ad. 4

Koncepcję organizacji IV Międzypokoleniowego Rajdu Rowerowego przedstawiła Jolanta Żero. Postanowiono (o ile stan pandemii nie ulegnie diametralnym zmianom), że w rajdzie nie powinno uczestniczyć więcej niż 30 osób i odbędzie się on na przełomie września i października br. Przebieg trasy oraz miejsce zakończenia ustali zespół w składzie:

- Jolanta Żero,
- Czesław Borkowski,
- Janina Legutko (spoza Rady),
- Halina Wojakowska,
- Mirosław Byczek.

Naborem zajmuje się Wydział Planowania Rozwoju i Rewitalizacji UM.

Ad.5

W punkcie tym głos zabrali Łukasz Marek oraz Marta Domańska-Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji UM.

W swoich wypowiedziach nawiązali do podpisanych umów na 2020 rok i dotychczas nie zrealizowanych w związku z trudną sytuacją finansową oraz pandemią. Żeby ponownie nie uruchamiać procedury w tym zakresie, zarządzeniem Burmistrz Wołomina będą one umieszczone w planie finansowym gminy z realizacją w 2021 roku. Zebrani na posiedzeniu z zadowoleniem przyjęli przedstawioną decyzję.

Ad.6

Jarosław Strejczyk z UM zapoznał uczestników posiedzenia z propozycją jaką otrzymaliśmy z Fundacji ZACZYN, a dotyczącą przeprowadzenia szkoleń dla seniorów w zakresie używania narzędzi komunikacji audio-video. Szkolenia prowadzone będą na własnym bądź zabezpieczonym przez organizatorów sprzęcie (smartfonach) w grupach liczących po 5-6 osób. Istnieje możliwość zorganizowania zajęć dla czterech grup. Byłyby przeprowadzone na przełomie listopada i grudnia bieżącego roku w lokalu przy Legionów oraz w UM.

Przedstawiona propozycja uzyskała pełną akceptację zebranych członków Rady.

Ad.7

Propozycję (w porozumieniu z jednym z rehabilitantów z „J. S. Rehabilitacja i Sport” z ul. Prądyńskiego w Wołominie) nieodpłatnego przeprowadzenia przez profesjonalnych fizjoterapeutów i rehabilitantów, na forum Rady, pokazu obejmującego zasady i sposoby rehabilitacji jak też ewentualnego nakręcenia filmu z tejże prezentacji, który byłby następnie prezentowany w poszczególnych organizacjach senioralnych przedstawiła Celina Subda. Po

krótkich uszczegółowieniach, zabrani jednomyślnie przyjęli zaproponowane przedsięwzięcie.

Ad.8

Koncepcję oraz stan aktualnych prac (uzgodnień) z różnymi instytucjami doprowadzających do uzyskania ostatecznej decyzji (zgody) nad ustanowieniem lokalnego, honorowego odznaczenia z okazji 100-lecia Bitwy Warszawskiej przedstawiła Joanna Żero – Naczelnik Wydziału UM.

Ad.9

Z pełnym zrozumieniem, ale też z obawą zebrani na posiedzeniu członkowie WRS wyrażali się o organizacji ewentualnych różnych form spotkań czy uroczystości w ramach Dni Seniora obchodzonych w miesiącu październiku.

Według informacji przekazanych przez uczestniczących w posiedzeniu, tj. Łukasza Marka i Joanny Żero, przewidywany jest (w MDK) spektakl teatralny. Prawdopodobnie odbędzie się on w piątek 2 października w dwóch turach. Ze względu na wymogi sanitarne (spowodowanej pandemią) wykorzystane mogą być co drugie siedzenia. Poszczególne organizacje (w ramach możliwości lokalowych) o ile jest takowa potrzeba, winny spotkać się w grupach nie większych niż 20 osób oraz (co jest oczywiste) z zachowaniem wszystkich związanych z pandemią wymogów sanitarnych. Preferowane są również spotkania w mniejszych grupach (5-10 osób) w mieszkaniach prywatnych seniorów.

Przedstawione propozycje uzyskały jednomyślną akceptację zebranych.

Ad.10

W punkcie tym poruszono zagadnienia dotyczące pomocy prawnej dla seniorów (głównie związanej z pandemią). Głos w tej materii zabrali A. Rzempołuch i G. Czarniecka oraz J. Żero z UM, która przypomniała, że na internetowej stronie UM, w zakładce KORONAWIRUS na bieżąco przekazywane są niezbędne (stale aktualizowane) informacje związane z pandemią. Zaapelowała do zebranych o bieżące śledzenie przekazywanych tam informacji. Na pytania i wątpliwości dotyczące szczepień przeciwko grypie (głównie osób starszych) odpowiedzi udzieliła Marta Domańska-Gawryś, Naczelnik Wydziału

Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji UM. Poinformowała, że gmina Wołomin zamówiła 1500 szczepionek otrzymując tylko połowę, tj. 750. W związku z dużym zapotrzebowaniem (generalnie wśród osób w wieku senioralnym) Burmistrz Wołomina podjęła interwencję w tej sprawie w Ministerstwie Zdrowia i dystrybutorów szczepionek. W gminie Wołomin wyznaczonych jest pięć (5) punktów szczepień przeciwko grypie. Są to: ZOZ nr 1, ul. Prądyńskiego; ZOZ nr 2, ul. Wileńska z filią w Zagościńcu; MAK-MED, al. AK; „Dekamed”, ul. Lipińska oraz „Słoneczna-Med”, Os. Sło neczna.

W końcowej części posiedzenia W. Krych z P. Zw. Niewidomych poinformowała o organizowanych przez Instytut Tyflogocznym PZN szkoleń w ramach projektu „Widzimy nie tylko oczami” (informacja w załączeniu) oraz A. Żelezik, który zwrócił się z prośbą o podjęcie działań (przez UM) w sprawie zainstalowania (wykonania) progów zwalniających na wysokości bramy głównej przy wołomińskim cmentarzu (ul. Graniczna) oraz (w porozumieniu z Wojew. Zarządem Dróg) doprowadzenia do wykonania napisów ostrzegawczych przed przejściem (pasami) dla pieszych na ul. 1 Maja („wyłącz smartfon”).

Dziękując za przybycie oraz aktywność, Przewodnicząca Rady C. Subda ogłosiła zakończenie obrad posiedzenia.

Ze względu na sytuację pandemiczną nie ustalono terminu następnego spotkania, które (o ile będą pozwalały warunki) zwołane zostanie „na telefon”.

Sekretarz WRS



Jerzy Turek